教处字（2010）3号
关于开展2010年度
品牌专业特色专业申报工作的通知

各院系：

为了进一步加强专业建设，深化教学改革，全面提高人才培养质量，按照《泰山学院关于开展品牌专业特色专业建设工作的实施意见》（泰院政发[2006]1号），结合《关于开展2010年度高等学校品牌专业特色专业申报工作的通知》(鲁教高处函[2010]2号)要求，现将校级品牌专业特色专业评审和省级品牌专业特色专业推荐工作的有关事宜通知如下：
一、申报条件
1、申报品牌专业应有2届以上毕业生，申报特色专业应有1届以上毕业生。

2、专业建设方案具有先进的教育教学理念，明确的建设目标，清晰的改革思路和可量化的考核指标。人才培养目标符合社会发展需要，注重知识、能力、素质的协调发展，注重创新精神、实践能力和创业能力的培养。人才培养方案具有创新性、科学性和可操作性。

3、专业带头人应具有较高的教学科研水平，专业师资队伍的年龄结构、职称结构、学缘结构合理，有良好的科研或专业技术背景。

4、按照高素质人才培养要求，不断深化教学改革，优化课程体系，加强教材建设，更新教学内容，取得显著成效。

5、专业教学基础设施条件良好，图书资料满足专业发展需要，校内外实验、实习、实训条件满足实践教学要求，与相关行业、企业或职业界有比较密切的联系，专业建设有其他相关学科专业的支撑 。

6、重视教学管理改革，建立起有效的教学质量保障和监控体系。积极开展与国内外高校相同专业的合作。

二、申报及评审推荐事宜
1、自愿申报，各院系限报1个专业。
2、学校评审校级品牌专业特色专业。

3、学校推荐省级品牌专业特色专业。
三、申报材料

1、纸质申报书一式9份（可从省教育厅网站下载）提交到教务处教学科，电子版发至ninghailiang689@.163.com。
2、申报材料提交时间：2010年3月16日，逾期不再受理。
                              二○一○年三月十日
PAGE
- 2 -